

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитанию

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания									
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:			Красноярский институт железнодорожного транспорта - филиал ФГБОУ ВО "Иркутский государственный университет путей сообщения"						
Код и наименование профессии, специальности СПО:			38.02.01 - Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)						
Номер КОД и наименование квалификации:			38.02.01-1-2025 Бухгалтер						
Вид аттестации:			Государственная итоговая аттестация						
Уровень демонстрационного экзамена:			Базовый						
Количество организованных рабочих мест:			10						
1. Зоны площадки									
Наименование зоны площадки:			Код зоны площадки:						
Рабочее место участника			А						
Общая площадь участников			Б						
Рабочее место экспертов и главного эксперта			В						
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ									
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость	
Оборудование									
1	Персональный компьютер (системный блок)	Системный блок DEPCONeod	DEPO	DEPCONeod	10	шт	20 000,00 Р	200 000,00 Р	
2	Монитор	Монитор LG M420N-B	LG	LG M420N-B	10	шт	10 000,00 Р	100 000,00 Р	
3	Клавиатура	Клавиатура проводная Office ZHTK-105M, USB	ОКЛС	Office ZHTK-105M	10	шт	1 500,00 Р	15 000,00 Р	
4	Мышь	Мышь проводная Office 195M 800 dpi, сенсорный, USB, кнопка	ОКЛС	Office 195M 800 dpi	10	шт	500,00 Р	5 000,00 Р	
5	Система для автоматизированного ведения бухгалтерского и налогового учета и составления отчетности	1С Бухгалтерия ПРОФ	1С	1С Бухгалтерия ПРОФ	10	шт	2 500,00 Р	25 000,00 Р	
6	Справочно-правовая система	Справочно-правовая система Консультант плюс	ЗАО "Консультант плюс"	Консультант плюс	10	шт	0,00 Р	0,00 Р	
7	Программное обеспечение для офисной работы	Microsoft Office Standard 2013 Russian OLP R, Academic Edition	Microsoft	Microsoft Office Standard 2013	10	шт	1 860,00 Р	18 600,00 Р	
8	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Программное обеспечение, способное открывать файлы pdf Adobe Acrobat Reader	Adobe	Adobe Acrobat Reader	10	шт	0,00 Р	0,00 Р	
9	Программное обеспечение для хранения информации	WinRAR Архиватор файлов для 32- и 64-разрядных операционных систем Windows	winrar GmbH (Ltd)	WinRAR	10	шт	0,00 Р	0,00 Р	
10	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир)	МФУ HP Laser Jet Pro M426dn (W1A2A)	HP	Laser Jet Pro M426dn	10	шт	28 230,00 Р	282 300,00 Р	
11	Стенд	Стенд №24 300, металл	Россия	-	10	шт	180,00 Р	1 800,00 Р	
12	Офисный стол	деревянный, (Ш x Г x В) 1200 x 600 x 750, столешница 15 мм	Россия	Стандарт	10	шт	1 000,00 Р	10 000,00 Р	

13	Офисный стул	Офисный стул ISO C-24 телно-коричневый, Расчитанный на вес 100 кг	Россия	"ISO C-24	10	шт	1 000,00 Р	10 000,00 Р
14	Корзина для мусора	Корзина для мусора круглая 10л	ПОЛИМЕРБЫТ	С919	10	шт	150,00 Р	1 500,00 Р
Расходные материалы								
1	Скобы для степлера	Скобы №24/6/1000 шт	Россия	-	10	шт	70,00 Р	700,00 Р
2	Ручка степлера	Ручка широкая синяя	Россия	-	10	шт	25,00 Р	250,00 Р

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер PC совместный с монитором, клавиатура, мышь, проеcтор	Cooler Master, Intel(R) Pentium(R) CPU G2010 2.8GHz, 110 Вт Монитор LG, Модель Office 2010. Мышь проводная OptiX 193M 800 dpi, беспроводной USB, кнопка - 3. Клавиатура проводная OptiX DZTK-105M 21.5" Монитор Philips 220V4L 1920x1080@60 Гц, TN, 4 мс, 1000:1, 250 кГц, 170°/160° DVI-D VGA (D-sub), проеcтор Epsonom LCD разрешение 1920x1080, контрастность 5000:1, максимальная частота вертикальной развертки 60 Гц	Cooler Master Co., Ltd. Epsonom	-	1	шт	47 000,00 Р	47 000,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Отсутствуют	Отсутствуют, угнаноиспольз. ОУ-1	Россия	-	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
2	Аптечка	Аптечка для оказания первой помощи работникам по приказу № 169н (напечатанный корпус)	Россия	-	1	шт	1 500,00 Р	1 500,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Персональный компьютер (системный блок)	Системный блок DEPCONeod	DEPCO	DEPCONeod	1	шт	20 000,00 Р	20 000,00 Р
2	Монитор	Монитор LG M4286H-B	LG	LG M4286H-B	1	шт	10 000,00 Р	10 000,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура проводная OptiX DZTK-105M, USB	ONLICK	OptiX DZTK-105M	1	шт	1 500,00 Р	1 500,00 Р
4	Мышь	Мышь проводная OptiX 193M 800 dpi, беспроводной, USB, кнопка	ONLICK	OptiX 193M 800 dpi	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
5	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир)	МФУ HP Laser Jet Pro M4286dn (W/A32A)	HP	Laser Jet Pro M4286dn	1	шт	28 239,00 Р	28 239,00 Р
6	Канализатор	12-разрядный, настольный, вертикальный	Россия	-	1	шт	800,00 Р	800,00 Р
7	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Adobe Acrobat Reader	Adobe	Adobe Acrobat Reader	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
8	Программное обеспечение для архивации	WinRAR Архиватор файлов для 32- и 64-разрядных операционных систем Windows	win.rar GmbH (Ltd.)	WinRAR	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	Офисный стул	деревянный, (Ш x Г x В) 1200 x 600 x 750, столешница 15 мм	Россия	Стандарт	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
10	Офисный стул	Офисный стул "ISO C-24 телно-коричневый, Расчитанный на вес 100 кг	Россия	"ISO C-24	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
11	Степлер	Степлер №24 30L, металл	Россия	-	1	шт	180,00 Р	180,00 Р
12	Директол	Директол с линейкой металла	Россия	-	1	шт	350,00 Р	350,00 Р
13	Антистеплер	Антистеплер без фиксатора	Россия	-	1	шт	55,00 Р	55,00 Р
Расходные материалы								
1	Скобы для степлера	Скобы №24/6/1000 шт	Россия	-	1	шт	70,00 Р	70,00 Р
2	Куртка	Для МФУ запальной	Россия	-	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
3	Ручка	Ручка степлера широкая	Россия	-	2	шт	25,00 Р	50,00 Р
4	Плоскогребешок	На формат А-4, пластиковый	Россия	-	10	шт	35,00 Р	350,00 Р
5	Плоскогребешок	Ширина корпуса в 75 мм позволяет размещать до 500 листов	Россия	Стандарт	1	шт	230,00 Р	230,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
---	--------------------------	----------------------------	-----------------------	--------	--	-------------------	------------------------	-----------------

Оборудование

1	Персональный компьютер (системный блок)	Системный блок DEPCONeod	DEPO	DEPCONeod	3	шт	20 000,00 Р	60 000,00 Р
2	Монитор	Монитор LG NK-430H-B	LG	LG NK-430H-B	3	шт	10 000,00 Р	30 000,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура проводная Office DZTK-105M, USB	OKJISK	Office DZTK-105M	3	шт	1 500,00 Р	4 500,00 Р
4	Мышь	Мышь проводная Office 195M 800 dpi, беспроводной, USB, оптический	OKJISK	Office 195M 800 dpi	3	шт	500,00 Р	1 500,00 Р
5	Система для автоматизированного ведения бухгалтерского и налогового учета и составления отчетности	1С Бухгалтерия ПРОФ	1С	1С Бухгалтерия ПРОФ	3	шт	2 500,00 Р	7 500,00 Р
6	Справочно-правовая система	Справочно-правовая система Консультант плюс	ЗАО "Консультант плюс"	Консультант плюс	3	шт	0,00 Р	0,00 Р
7	Программное обеспечение для офисной работы	Microsoft Office Standard 2013 Russian OL.P.NL Academic Edition	Microsoft	Microsoft Office Standard 2013	3	шт	1 866,00 Р	5 598,00 Р
8	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Программное обеспечение способное открывать файлы pdf Adobe Acrobat Reader	Adobe	Adobe Acrobat Reader	3	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	Программное обеспечение для архивации	WinRAR Архиватор файлов для 32- и 64-разрядных операционных систем Windows	win.rar GmbH's (Ltd.)	WinRAR	3	шт	0,00 Р	0,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка	Ручка синяя шариковая	Россия	-	3	шт	25,00 Р	75,00 Р

6. Дополнительные технические характеристики и описания площади

Наименование:

Подключение оборудования к коммуникационной сети Интернет

Минимальные (рамочные) технические характеристики:
На усмотрение ОО

Описание

На рабочих столах - 300 - 500 люкс

Электричество

220 Вольт подключения к сети по (220 Вольт)

Дополнительное оснащение ЦДЗ

№	Фактическое наименование	Блок	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Клавиатура	Оборудование	Россия	Стандарт	10	шт	800,00 Р	8 000,00 Р

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦДЗ

902 298,00 Р

Руководитель организации

Савченко Е.Е.

М.П.

